
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

01.06.2020       г. Тамбов №1191 
 

 

О создании и организации работы Регионального центра 

наставничества Тамбовской области 

  

 В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Стратегией развития 

воспитания в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.02.2015г. №996-

р, Основами государственной молодежной политики Российской Федерации 

на период до 2025 года, утвержденными распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29 ноября 2014 г. № 2403-Р), Стратегией развития 

волонтерского движения в России, утвержденной на заседании Комитета 

Государственной Думы Российской Федерации по делам молодежи 

(протокол № 45 от 14 мая 2010 г.), в целях осуществления координации и 

создания условий для максимально полного раскрытия потенциала личности 

наставляемого, необходимого для успешной как личной, так и 

профессиональной самореализации в современных условиях 

неопределенности, а также создание условий для формирования 

эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной 

ориентации обучающихся и педагогических работников разных уровней 

образования и молодых специалистов предприятий и организаций различных 

форм собственности на территории Тамбовской области, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать Региональный центр наставничества Тамбовской области 

(далее – ресурсный Центр) на базе ТОГАПОУ «Колледж техники и 

технологии наземного транспорта им. М.С. Солнцева». 

2. Утвердить положение о ресурсном Центре (приложение). 

3. Директору ТОГАПОУ «Колледж техники и технологии наземного 

транспорта им. М.С. Солнцева» Т.Б. Черняновской: 

3.1 обеспечить создание  Регионального центра наставничества 

Тамбовской области на базе колледжа; 

3.2 обеспечить создание раздела на официальном сайте 

профессиональной образовательной организации, освещающего работу 

Регионального центра наставничества. 



4. Отделу профессионального образования и науки (Стегачева) 

обеспечить работу ресурсного Центра в соответствии с Положением.  

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя начальника управления образования и науки области                     

Н.В. Мордовкину. 

 

 

 

 

Начальник  управления                                                      Т.П. Котельникова



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель начальника 

управления образования и науки 

области 

________________ Н.В. Мордовкина 

 

 

Начальник отдела 

профессионального образования и 

науки 

_______________ М.А. Стегачева 

 

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

1. Отдел профессионального 

образования и науки 

2. Образовательные организации, 

подведомственный 

управлению 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


